
,l

Dohoda o zasÍ|ání faktur v elektronické podobě
(evidenč. č. smi. u poskytovatele plnění 62-3-754/DF/2022)

mezi

uzavřená mezi

Kaufland Česká republika v.o.s.
se sídlem: Praha 6, Bělohorská 2428/203, PSČ 169 00

lČ: 25110161 l DIČ: CZ25110161
Zapsáno v OR pod reg. č. A 20184

zastoupená

na základě společné plné moci, č. 2021/205,ze dne 8.9.2021

- na straně jedné, dále jako příjemce plnění-

aČeská republika
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
se sídlem: Brno-sever, Zubatého 685/1, PSČ 614 00
lČ: 70884099 l DIČ: CZ70884099, není plátce DPH

zřízen zákonem č. 238/2000 Sb. o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně
některých zákonů

zastoupená
plk. Ing. jiřím Pelikánem, ředitelem HZS Jihomoravského kraje

- na straně druhé, dále jako poskytovatel plnění -

nebo společně s poskytovatelem plnění ,,partneři"

Pream bule

Partneři se dohodli na zasňáni fakturačních dat (faktur) elektronickou formou.
Partneři se dohodli, že po dobu účinnosti této dohody o zasňání faktur v elektronické podobě se
na veškeré uzavřené smluvní vztahy (dále jen ,,smlouva") nepoužijí ustanoveni předmětné
smlouvy, týkající se způsobu doručováni faktur v listinné podobě.

Tato dohoda slouží ve svém celku převážně účelům plnění požadavků z oblasti daně z přidané
hodnoty, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, ohledně věrohodnosti původu a neporušenosti dat.



Tímto partneři sjednávají nás|edujÍcÍ:

Článek 1 - Stanoveni cíle a rozsahu platnosti

1.1. Tato dohoda o zasňání faktur v elektronické podobě stanovuje podmínky pro zasňání
faktur prostřednictvím e-mailu.

1.2. Tato dohoda se skládá výhradně z niže uvedených podmínek.

1.3. Aktuální seznam členů podnikatelské skupiny Kaufland, kteří předmětné faktury přijímají,
bude k dispozici na vyžádání.

Článek 2 - Vysvětlení pojmů

2.1. Faktura
Pod pojmem faktura se v dalším textu rozumí i opravné daňové doklady.

Článek 3 - Způsob prokazování doručování e-mailových zpráv

Smluvní strany sjednávají, že pokud to připouští právní řád, kterým se řídí tato dohoda, mohou
být v případě soudního sporu použity před soudem jako důkazní prostředky e-mailové zprávy
uložené v souladu s podmínkami této dohody. Údaje obsažené v těchto e-mailových zprávách
mohou být označeny jako důkaz, pokud proti tomuto důkazu nebude vznesen důkaz opačný.
Smluvní strany nebudou zejména před soudem zpochybňovat důkazní hodnotu e-mailových zpráv
a v nich obsažených údajů.

Článek 4 - Zpracování a potvrzení o přijetí dat zasílaných e-mailem

4.1. Data zasílaná e-mailem musí být zpracována neprodleně (bez zbytečných průtahů) po
jejich přijetí.

4.2. Partneři se dohodli, že nebudou doručovat ani vystavovat žádná potvrzení o přijeti e-
mailových zpráv.

Článek 5 - Pravidla

Pro e-mailové zprávy zasílané mezi partnery platí nás|edujÍcÍ pravidla:

· předmětem e-mailových zpráv nesmí být ručně psané doklady;
· e-mail nesmí být zašifrovaný;
· e-mailové přílohy nesmí být zabezpečeny heslem;
· faktury musí být zasílány pouze jako příloha v PDF formátu, jiné formáty nejsou přípustné

a příjemcem plnění nebudou zpracovány;

· PDF příloha nesmí být zpracována do jiného formátu (např. ZIP);
· smí být zasílány pouze PDF formáty generované ze systému (tj. papírové faktury

naskenované v PDF formátu nejsou přípustné); z uvedeného pravidla může být udělena
výjimka ze strany Kauflandu, a to po odsouh|aseni čitelnosti souboru PDF.

· na informace uvedené samostatně v e-mailu (kromě příloh obsahujÍcÍch faktury vystavené
dle tohoto článku) nebude brán zřetel;



.,

· každý pdf soubor bude obsahovat pouze jednu fakturu;
· je přípustné, aby v jedné e-mailové zprávě bylo přiloženo vÍce PDF souborů, avšak jen

pokud jsou zasílány pouze faktury bez přňoh;

· v případě, že je s fakturou zasílána i zároveň příloha, musí název přílohy obsahovat
alespoň jedno z níže uvedených slov, a to v nezkrácené podobě:
o Příloha, Príloha, Attach, Dodací, Dodací, Servisní, Servisní, List, Anlage, výkaz,

Zakázka;

· jedna e-mailová zpráva nesmí dohromady (zpráva a přílohy) přesahovat velikost 10 MB
· zpracovány budou pouze e-maily s doručovací adresou:

invoice.kcz.cost@ecm.markant.com a odeslané z nás|edujÍcÍ e-mailové adresy ve
formátu jméno.přijmen@firebrno.cz

Poskytovatel plnění bere na vědomí, že nebudou-li výše uvedené podmínky pro zasňání e-
mailových zpráv splněny, nemůže příjemce plnění zajistit řádné zpracování těchto faktur.
Poskytovatel plnění není oprávněn předat e-mailovou adresu podnikatelské skupiny Kaufland pro
zasňání faktur třetí osobě vyjma osoby, která na základě smlouvy s poskytovatelem plnění
vystavuje jménem poskytovatele plnění faktury.

Faktura-daňový doklad musí vždy obsahovat takové údaje, aby doklad jako celek (včetně dokladů,
které původní doklad mění) splňoval všechny náležitosti stanovené touto dohodou a aby splňoval
všechny náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy.

Článek 6 - Postup při zjištění nedostatku

zjištěné nedostatky a jiné případné informace vztahující se k e-mailové zprávě budou odesIlány
na adresu, ze které byl e-mail příjemci plnění zaslán.

6.1. Nedostatky bez zpětné informace
Partneři se výslovně dohodli, že:

· zaheslované e-maily nebudou zpracovány a bude na ně nahlíženo jako by nebyly
doručeny;

· zasílané přílohy, které nebudou ve formátu PDF, nebudou zpracovány a bude na ně
nahlíženo jako by nebyly doručené;

· e-maily větší než 10 MB budou systémově odmítnuty.
Partneři si sjednávají, že se vzájemně nebudou informovat o zjištění výše uvedených
nedostatků e-mailové zprávy.

6.2. Nedostatky se zpětnou informací
Partneři se výslovně dohodli, že:

· e-mail bez přílohy nebude zpracován;
· PDF příloha obsahujÍcÍ vÍce faktur nebude zpracována;
· přílohy technicky nebo opticky špatně čitelné nebudou zpracovány.

Partneři si sjednávají, že se budou o výše uvedených nedostatcích vzájemně informovat,
a to bez zbytečného odkladu jakmile se o nich dozví.



Článek 7 - Soudní příslušnost

Místně příslušným soudem pro veškeré spory ve spojení s touto dohodou je soud v sIdle
příjemce plnění.

Článek 8 - Aplikace práva

Tato dohoda se řídí výhradně právním řádem České republiky.

Článek 9 - Nabytí platnosti, změny, trvání a částečná neplatnost práva

9.1. Nabytí platnosti
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma partnery, nejdříve
však dne 23.5.2022. Tato dohoda v celém rozsahu nahrazuje veškeré dřívějšÍ dohody
smluvních stran, ústni i písemné, včetně dřive uzavřených dohod o zasílání faktur
v elektronické podobě.

9.2. Změny
V případě potřeby budou písemně ujednaná dodatečná nebo jiná ustanovení k dohodě
platná od okamžiku podpisu dodatku k dohodě. Dojde-li ke změně zákonů, soudní
judikatury nebo ke změně výkladu finančních úřadů nebo odchylky od dosavadního
doporučeni Evropské komise, a tím vznikne oprávněný požadavek na změnu této dohody,
mohou oba partneři požadovat úpravu této dohody. Oprávněný požadavek na změnu
vzniká tehdy, dojde-li objektivní změnou zákonů, soudní judikatury nebo změnou ve
výkladu finančních úřadů k (částečné) neplatnosti pravidla v této dohodě nebo vzniknou
,,mezery" v těchto pravidlech. Domněnky se nepřipouštějí. Toto platí především tehdy, je-
li zmiňovanými změnami ohrožen nárok na odpočet na DPH u příjemce plnění.

9.3. Trvání
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Každý z partnerů je oprávněn tuto dohodu
vypovědět. výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhému partnerovi.
Každý z partnerů je oprávněn dohodu ze závažných důvodů mimořádně vypovědět. Za
závažné důvody se považuje zejména opakované porušení pravidel uvedených v této
dohodě. výpovědní lhůta pro mimořádnou výpověď' činí 14 dnů a počíná běžet prvního
dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhému partnerovi

výpověď' musí být učiněna písemně a musí být doručena osobně nebo doporučeným
dopisem, a to na adresy uvedené v záhlaví této dohody. Dojde-li ke změně kteréhokoli z
kontaktních údajů, je dotčený partner povinen druhého partnera o této změně neprodleně
informovat způsobem podle věty první. Do doby oznámení změny kontaktních údajů je
možno doručovat na dosavadní adresu s účinky s tím spojenými. v případě, že výpověď'
nebude možno doručit z důvodu na straně toho partnera, které mu je výpověď' adresována,
nastanou účinky výpovědi třetího dne nás|edujÍcÍho po dni, kdy byla výpověď' předána
držiteli poštovní licence.

9.4. Salvatorní klausule
Pokud jakékoliv ustanovení této dohody je či se stane neplatným či nevymahatelným, je
plně oddělitelným od ostatních ustanoveni této dohody a jeho neplatnost nebo
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních
ustanovení z této dohody. Partneři se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné
ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovení, jehož předmět bude v
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení.

\
\!



l
l

l
l

l

t

9.5. Formální požadavky
( Veškeré změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně. Totéž platí i pro změnu

požadavku na písemnou formu provádění změn a doplňků

l,

9.6. Prohlášení partnerů
Partneři prohlašují, že si tuto dohodu pozorně přečetli a s jejím obsahem souhlasí, neboť'
je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz tohoto k ni připojuji své vlastnoručnI
podpisy.


